
Исп.: Калмыкова Т.М. заместитель заведующего по ВМР 

Разд.: Дело, 2-37, Западный-2  

 

 

 

 

 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №12» 

 (МБДОУ «Детский сад №12») 

 

П Р И К А З 

 

 «22» января 2025 г.                         № 59 

 

О внедрении Программы просвещения родителей  

(законных представителей) детей дошкольного возраста 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 04.12.2024 №10-П-2574 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожная карта») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации», приказа начальника Управления образования 

администрации города Урай от 17.01.2025г. № УО-21  «О внедрении Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих дошкольные образовательные организации» (далее – Программа), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий поэтапного внедрения Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста в 2024-2025 учебном 

году в МБДОУ «Детский сад № 12» (далее – План мероприятий) (Приложение). 

2. Заместителю заведующего по ВМР Калмыковой Т.М., старшим воспитателям 

Кожушковой И.В., Рудных Н.В.:  

2.1 обеспечить исполнение Плана мероприятий в установленные сроки; 

2.2 в срок до 15.08.2025г. внести соответствующие Программе изменения в 

Образовательную программу дошкольного образования, Адаптированную 

образовательную программу дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 12».  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

       

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №12»                                       О.Г. Примак 
 
 

 

 

 

 



Исп.: Калмыкова Т.М. заместитель заведующего по ВМР 

Разд.: Дело, 2-37, Западный-2  

Приложение 1 

к приказу № 59 от 22.01.2025г. 

 

 

План мероприятий  

поэтапного внедрения Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста в 2024-2025 учебном году  

в МБДОУ «Детский сад № 12» 

 

№ Мероприятие Ответственные 

исполнители 

Срок 

реализации 

Ожидаемый 

результат 

1 Разработка и утверждение 

локальных актов, необходимых 

для реализации Программы 

просвещения родителей 

Заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

1-2 квартал 

2025г. 

Приказ о 

внедрении 

Программы; 

Приказ о 

внесении 

изменений в ОП, 

АОП ДО 

2 Интеграция тематики 

Программы в содержание 

образовательной программы 

ДО, адаптированной 

образовательной программы 

ДО (далее ОП, АОП ДО) в 

части просветительского 

направления деятельности по 

взаимодействию с родителями 

(законными представителями) 

Заведующий, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

Январь 2025г. Внесение 

изменений в ОП, 

АОП ДО  

3 Размещение просветительских 

материалов для родителей на 

официальном сайте и в 

сообществе в социальной сети 

ВК 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР, старшие 

воспитатели 

Январь – 

декабрь 

2025г. 

Материалы  на 

официальном 

сайте и в 

сообществе в 

социальной сети 

ВК 

4 Проведение методических 

мероприятий по изучению 

содержания и особенностей 

внедрения Программы в 

образовательный процесс; 

презентация практик 

просвещения родителей в 

образовательном процессе 

ДОУ 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР, старшие 

воспитатели, 

педагоги 

Январь – 

декабрь 

2025г. 

Программа 

рассмотрена на 

заседании 

Педагогического 

совета, 

педагогических 

часах – 

практикумах и 

т.д. 

5 Участие в региональном 

отборе лучших практик 

просвещения родителей с 

проектом «PROадаптацию» 

Педагоги-

психологи 

Аперонова И.В., 

Галашова Е.А. 

Март 2025г. Заявка, участие 

в мероприятии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Исп.: Калмыкова Т.М. заместитель заведующего по ВМР 

Разд.: Дело, 2-37, Западный-2  

С приказом от «22» января 2025 г. № 59 «О внедрении Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста» ознакомлены: 

2-37 

№ ФИО должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

С приказом от «22» января 2025 г. № 59 «О внедрении Программы просвещения родителей (законных 



Исп.: Калмыкова Т.М. заместитель заведующего по ВМР 

Разд.: Дело, 2-37, Западный-2  

представителей) детей дошкольного возраста» ознакомлены: 

Западный-2 

№ ФИО должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


	ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
	П Р И К А З


